令和元年６月２８日

各小中学校長様

東京都公立学校情緒障害教育研究会

                      会  長       小 林 理 人

（ 国 立 市 立 国 立 第 二 小 学 校 長 ）

副会長(多摩南ブロック)宇 都 宮 聡

（ 府 中 市 立 府 中 第 三 小 学 校 長 ）

東京都公立学校情緒障害教育研究会（都情研）
第３回多摩南ブロック研修会・本部会の開催について

日頃から本会の研究活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、下記のように、都情研第３回多摩南ブロック研修会を開催いたします。

また、あわせて第４回多摩南ブロック本部会も研修会後に開催します。

つきましては、公務ご多用のこととは存じますが、貴校関係教職員の出張についてご高配くだ

さいますようお願いいたします。

記

１ 日  時   令和元年７月９日（火）１４時３０分～

        ※研修会終了後、ブロック本部会を行います。
ブロック係や地区連絡係の方は残ってください。

２ 対  象   特別支援教室巡回指導教員、自閉症・情緒障害学級担任、

情緒障害等通級指導学級担任 等

定員 １８０名

３ 会  場   八王子市南大沢文化会館

４ 内  容  「教室・学級運営について」

（１）調査係から各市の特別支援教室の現状についての報告
（２）多摩市、町田市、府中市からの報告（予定）
（３）グループ討議及び発表（他市との情報交換）
（４）まとめ （府中市立府中第三小学校 宇都宮 聡 校長 より）

５ 持 ち 物  ・入室までの手順が分かるもの

・教室案内    等
             ※各教室 参加者1人につき7部ずつ印刷して持参

６ 申し込み 定員の関係上、都情研ホームページ（http://www.tojyoken.com）から必ず

       事前申し込みをしてください。当日受付は行いません。

       ７月６日（土）２４時までにお申し込みください。

※都情研は、東京都教育委員会研究推進団体です。

＜問い合わせ先＞

（多摩南ブロック庶務係）府中市立府中第三小学校 真野尚人 TEL 042-361-9003

（多摩南ブロック研修係）府中市立住吉小学校    金子 茜 TEL 042-361-6319

（企画運営本部Email） tojyoken2016office@gmail.com

南大沢文化会館 までのアクセス

※ご来場の際は、電車・バスをご利用ください。